１・３年保護者出入口

玄関

２年保護者出入口

八本松駅

↑

（土足不可）

本館

自転車置き場

自
転
車
置
き
場

西館

渡
り
廊
下

グラウンド

テニス
コート

体育館
テニス
コート

八本松
出張所

来賓玄関 生徒玄関Ｐ Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

令和７年１０月２日

 保護者の皆様

東広島市立八本松中学校

校 長  郷 地 忠 幸

令和７年度八本松中学校文化祭のご案内（お知らせ）

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

教育活動に際し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本年度の文化祭を次のとおり開催いたします。お忙しいとは存じますが、ご来校いただき、生徒の

頑張りを参観くださいますようよろしくお願い申し上げます。

 １ 日  時  令和７年１０月３１日（金） ８：５０～１２：１０

 ２ 場  所  体育館・・・合唱コンクール、ギター・マンドリン部演奏、書道部パフォーマンス上映

校舎（本館）・・・家庭科部、美術部、書道部、科学部、図書委員、美術科の展示

３ 保護者鑑賞等の時間（予定）

体
育
館

開会式 8：50～ 9：00

合唱

コンクール

１年生 9：00～ 9：20 ・お子さんの学年の保護者の参観です。

・入れ替えにご協力ください。

 （保護者席は約２００席のため）

２年生 9：20～10：00

３年生 10：10～10：40

ギター・マンドリン演奏

書道パフォーマンス（映像）

11：00～11：20

11：35～11：45

・保護者席最前列は、ギター・マンドリン部、

書道部在籍生徒の保護者優先です。

閉会式 11：50～12：10

校舎
展示見学

ＰＴＡバザー
8：50～12：00

・保護者の校舎内の展示見学時間です。

・制服等のPTAバザーを計画しています。

４ 注意点

① 体育館への出入口は学年によって異なります。

（１・３年 … 体育館玄関   ２年 … 体育館横テニスコート側）

② 部活動や教科等の展示発表は本館です。生徒玄関から出入りしてください。

③ 外靴を入れる袋、上履きをご持参ください。

④ 駐車場には限りがありますので、徒歩や自転車、車の乗り合わせにご協力ください。駐車場は「校

舎周り」と「西門側のグラウンド」をご利用ください。（時計回りで移動を）

【体育館内】

１・３年保護者出入口

２年保護者出入口

保護者席

ＰＴＡ ＰＴＡ

役員席 生 生 役員席

徒 徒
席 席

ステージ